

---

# ***HM 2 A/S***

c/o Albæk Byggerådgivning ApS, Weidekampsgade  
12, 2300 København S

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 33 04 52 63

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/3 2019

Morten Bergesen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HM 2 A/S  
c/o Albæk Byggerådgivning ApS  
Weidekampsgade 12  
2300 København S

CVR-nr.: 33 04 52 63  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: København

### Bestyrelse

Halgrim Thon, formand  
Morten Sigval Bergesen  
Olav Engebret Thon  
Morten Bergesen

### Direktion

Morten Bergesen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og udvikling af fast ejendom.

## Udvikling i året

Selskabet har indgået længerevarende lejeaftale med hoteloperatør, hvorefter selskabet skal opføre hotelejeendom til brug herfor. Byggeriet er påbegyndt i 2018 og forventes færdigt i 2021.

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 7.141.065, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 127.284.668.

Selskabets aktionærer vil fortsat sikre tilførsel af tilstrækkelig likviditet og kapital til brug for drift og byggeri.

Årets resultat er som forventet. Resultat for 2019 forventes på niveau med 2018.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>723.963</b>	<b>1.231.038</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	5	0	-29.103.130
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.572.258</u>	<u>-1.895.179</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-848.295</b>	<b>-29.767.271</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>-8.294.494</u>	<u>-7.232.922</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-9.142.789</b>	<b>-37.000.193</b>
Skat af årets resultat	4	<u>2.001.724</u>	<u>8.136.851</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-7.141.065</u></b>	<b><u>-28.863.342</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-7.141.065</u>	<u>-28.863.342</u>
		<b><u>-7.141.065</u></b>	<b><u>-28.863.342</u></b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Investeringsejendomme		355.795.123	268.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>355.795.123</b>	<b>268.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>355.795.123</b>	<b>268.000.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		130.993	25.799
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.734.163	0
Andre tilgodehavender	6	17.382.029	3.380.350
Udskudt skatteaktiv	8	508.904	508.904
Selskabsskat		2.001.724	1.734.163
Periodeafgrænsningsposter		4.378.258	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.136.071</b>	<b>5.649.216</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>94.850.945</b>	<b>636.564</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>120.987.016</b>	<b>6.285.780</b>
<b>Aktiver</b>		<b>476.782.139</b>	<b>274.285.780</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		76.200.000	31.100.000
Overført resultat		51.084.668	-21.674.267
<b>Egenkapital</b>	7	<b>127.284.668</b>	<b>9.425.733</b>
Ansvarlig lånekapital		291.202.037	256.954.728
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>291.202.037</b>	<b>256.954.728</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.205.434	3.739.491
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.000.000	4.048.153
Anden gæld		90.000	117.675
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>58.295.434</b>	<b>7.905.319</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>349.497.471</b>	<b>264.860.047</b>
<b>Passiver</b>		<b>476.782.139</b>	<b>274.285.780</b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabets aktionærer vil fortsat tilføre selskabet nødvendig likviditet og kapital til byggeriets gennemførelse. På baggrund heraf vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig kapitalberedskab og likviditet til sikring af driften minimum det kommende år.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdi er opgjort baseret på en afkastmodel, hvor nettoleje er fastsat med udgangspunkt i den indgåede lejekontrakt. Herudover er afkastkrav fastsat ud fra ejendommens egenart, beliggende, lejekontraktens længde m.v. Herfra er fratrukket forventede omkostninger til færdiggørelse af byggeriet. Afkastkrav er fastsat til 4,5 %.

## 3 Finansielle omkostninger

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Renteomkostninger associerede virksomheder	8.247.309	7.232.906
Andre finansielle omkostninger	<u>47.185</u>	<u>16</u>
	<b><u>8.294.494</u></b>	<b><u>7.232.922</u></b>

## 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-2.001.724	-1.734.163
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-6.402.688</u>
	<b><u>-2.001.724</u></b>	<b><u>-8.136.851</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	239.393.362
Tilgang i årets løb	<u>87.795.123</u>
Kostpris 31. december	<u>327.188.485</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>28.606.638</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>28.606.638</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>355.795.123</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på en afkastbaseret model og ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af afkastkrav samt forventede omkostninger til færdiggørelse af byggeriet. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien.

## 6 Andre tilgodehavender

Posten består af momstilgodehavende.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	31.100.000	0	-21.674.267	9.425.733
Kontant kapitalforhøjelse	45.100.000	79.900.000	0	125.000.000
Årets resultat	0	0	-7.141.065	-7.141.065
Overført fra overkurs ved emission	0	-79.900.000	79.900.000	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>76.200.000</b>	<b>0</b>	<b>51.084.668</b>	<b>127.284.668</b>

Selskabskapitalen består af 76.200 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 8 Udskudt skatteaktiv

	2018	2017
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	6.293.000	6.293.460
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-6.801.904	-6.802.364
Overført til udskudt skatteaktiv	508.904	508.904
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	508.904	508.904
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>508.904</b>	<b>508.904</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>291.202.037</u>	<u>256.954.728</u>
Langfristet del	291.202.037	256.954.728
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>291.202.037</u></b>	<b><u>256.954.728</u></b>

Ansvarlig lånekapital træder tilbage for øvrige kreditorer.

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 109.000, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	355.795.123	0

## Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Langebro Eiendom ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HM 2 A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Lejeindtægter fra udlejning af kontorer, parkeringspladser, m.v. indregnes i resultatopgørelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter- og omkostninger, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balancen

#### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Finansieringsudgifter indregnes ikke som en del af kostprisen.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejen-

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

domme indregnes i resultatopgørelsen.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Noter til årsregnskabet**

### **11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.